quinta-feira, 26 de junho de 2025  |  Ano VIII - Edição nº 01043 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE
SANTANA - PORTAL DO SERTÃO

CNPJ 29.664.289/0001-25

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia.

PORTARIA Nº 019/2025

Nomeia a Comissão para Seleção
Simplificada de candidatos para
preenchimento de vagas de emprego
público sob regime CLT, da Policlínica
Regional de Saúde em Feira de Santana,
administrada pelo Consórcio Público
Interfederativo Portal do Sertão.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE
FEIRA DE SANTANA – PORTAL DO SERTÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto Social e demais disposições legais aplicáveis,

Resolve:

Art. 1º - Nomear a Comissão responsável pela condução do Processo de Seleção Simplificada nº
006/2025, destinado ao preenchimento de vaga de emprego público sob regime celetista, a qual
será composta pelos ocupantes dos seguintes cargos:

 Ouvidora;

 Assessora Técnica

 Diretor Assistencial Médico.

Art. 2º - Os demais processos de seleção simplificada em curso ou que venham a ser instaurados
no âmbito do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal
do Sertão continuarão sendo conduzidos pelos membros designados por meio da Portaria Interna
nº 037/2023, de 06 de dezembro de 2023.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos até a conclusão
integral do Processo de Seleção Simplificada nº 006/2025.

Feira de Santana – BA, 26 de junho de 2025.

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO

INTERF. DE SAÚDE DA
REGIAÕ DE FEIRA DE SANTANA

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9CB163AA8A706605E684D397EEAB253

		2025-06-26T16:25:19-0300